
 
Página 1 de 12 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 034 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 34-12-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 19.12.2024 

HORA (**) : 10:00 A.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA DIRECTOR (e) TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ √ 

 
CUESTIONES PREVIAS 

1. INFORME DE AUDITORIA 2019-2020: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DE AUDITORIA 2019-2020 X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN, ENCARGANDO AL SECRETARIO GENERAL DISTRIBUIR LAS 
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES DEL INFORME DE AUDITORÍA 2019-2020 A LOS MIEMBROS DEL CONSEJO UNIVERISTARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 

2. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  



 
Página 2 de 12 

LACV/cica 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

3. RECONSIDERACIÓN CONTRA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1500-2024-CU: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECONSIDERACIÓN CONTRA LA RESOLUCIÓN 
DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1500-2024-
CU 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR INFUNDADO EL RECURSO DE RECONSIDERACIÓN INTERPUESTO POR EL 
SECRETARIO GENERAL DEL SINDICATO DE TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – 
SITRAUPLA, CONTRA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1500-2024-CU-UPLA DE FECHA 05.12.2024, QUE APRUEBA EL 
VALE DE CONSUMO POR CANASTA NAVIDEÑA CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024, LA CUAL SE CONFIRMA EN TODOS SUS EXTREMOS, 
EN MÉRITO A LA OPINIÓN LEGAL N° 025-2024-UPLA-OAJ-NMCF DE FECHA 18.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1530-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO 1331-2024-UPLA-FCH-D, SOBRE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1331-2024-UPLA-FCH-D, SOBRE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS O JEFES DE PRÁCTICA, SEGÚN 
CORRESPONDA, CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS); A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025, DE LOS 
PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, EN ATENCIÓN 
AL OFICIO N° 1331-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 19.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1531-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

5. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1344-CF-FD-UPLA-2024, SOBRE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1344-CF-FD-UPLA-2024, SOBRE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS); A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES 
DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD N° 1344 -CF–FD–UPLA–2024 13.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1532-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DERECHO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
6. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 03441-DFD-UPLA-2024, SOBRE LA COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 03441-DFD-
UPLA-2024, SOBRE LA COORDINACIÓN DE 
ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025 DE LA MG. GREMY SONIA AZOCAR YUPANQUI, QUIEN SE 
ENCARGARÁ DE LA COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 03441-DFD–UPLA–2024 17.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1533-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DERECHO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

7. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 03454-DFD-UPLA-2024, SOBRE LA COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN 

PRIMARIA: 

 



 
Página 3 de 12 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 03454-DFD-
UPLA-2024, SOBRE LA COORDINACIÓN DE 
ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 
INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS) AL MG. DUSTIN DOUGLAS TICSE ALFARO, COMO COORDINADOR DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 03454-DFD-UPLA-2024 DE 
FECHA 18.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1534-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FAC. DERECHO Y CC.PP., OFIC. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1333-2024/CF-FCAC-UPLA, SOBRE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1333-2024/CF-FCAC-UPLA, SOBRE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES 
DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD N° 1333-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1535-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. VRACD, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 212-2024-CF-FI-UPLA, SOBRE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
212-2024-CF-FI-UPLA, SOBRE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES 
DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 212-
2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 11.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1536-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FAC. INGENIERÍA, OFIC. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

10. SOBRE CONTRATO DEL DOCENTE MG. ZUÑIGA MANRIQUE ALEX ALBERT – FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONTRATO DEL DOCENTE MG. ZUÑIGA 
MANRIQUE ALEX ALBERT – FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 14.12.2025, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES 
DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 221-
2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 19.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1537-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, FAC. INGENIERÍA, OFIC. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
11. RESOLUCIÓN N° 5651-2024-D-FCS-UPLA, SOBRE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 5651-2024-D-FCS-UPLA, 
SOBRE LA TECNOESTRUCTURA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 5651-2024-D-FCCSS-UPLA DE 
FECHA 17.12.2024, QUE PROPONE A LOS DOCENTES ORDINARIOS, COMO ÓRGANOS DE LÍNEA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1538-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 



 
Página 4 de 12 

LACV/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
12. SOBRE PROPUESTA DOCENTE – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (RES 1639-2024-CF-FCC.SS.-UPLA): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PROPUESTA DOCENTE – FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD (RES 1639-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA) 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD N° 1639-2024-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 17.12.2024, QUE PROPONE A LA DOCENTE ORDINARIA, COMO COORDINADORA DE 
ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1539-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIONES GENERALES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
13. SOBRE DENUNCIA CONTRA LAS DOCENTES MARGOTH AGUILAR CUEVAS Y EVA LUISA NUÑEZ PALACIOS (exp 95-fcs-gyt-2024): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE DENUNCIA CONTRA LAS DOCENTES 
MARGOTH AGUILAR CUEVAS Y EVA LUISA 
NUÑEZ PALACIOS (exp 95-fcs-gyt-2024) 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, NO RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 
1268-2024-CF-FCCSS.-UPLA DE FECHA 15.10.2024, POR HABERSE INOBSERVADO EL ARTÍCULO 95° NUMERAL 95.3 DE LA LEY 
UNIVERSITARIA LEY N° 30220 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1540-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE ASESORÍA JURIDICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 

14. SOBRE SOLICITUD DE INFORME DE LOS DEPÓSITOS REALIZADOS AL FONDEFAT: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SOLICITUD DE INFORME DE LOS 
DEPÓSITOS REALIZADOS AL FONDEFAT 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN IMPLEMENTAR LAS 
RECOMENDACIONES CONTENIDA EN EL INFORME LEGAL N° 195-2024-AWHD-ALEX-OAJ-UPLA DE FECHA 18.12.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1541-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ASESORÍA JURIDICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
15. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0395-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 03.12.2024, SOBRE ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0395-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
03.12.2024, SOBRE ENCARGATURA DEL 
DECANATO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA N° 0395-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 03.12.2024, QUE ENCARGA DESPACHO DE DECANATO DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA, AL DR. ERWIN TITO ORTEGA, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, A TIEMPO 
COMPLETO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS, DESDE EL 10.12.2024 HASTA EL 29.12.2024, 
POR USO DE VACACIONES PENDIENTES DEL SEÑOR DECANO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1542-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN N° 49.2024-CEU-UPLA DE FECHA 13.12.2024 SOBRE CONVOCATORIA A ELECCIONES GENERALES DE DOCENTES PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS: 
 



 
Página 5 de 12 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 49.2024-CEU-UPLA DE FECHA 
13.12.2024 SOBRE CONVOCATORIA A 
ELECCIONES GENERALES DE DOCENTES PARA 
CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

17. OFICIO DIGITAL Nº 01647-2024-DGA-UPLA, REMITO PROPUESTA DE LABORES PARA EL DIA 24 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01647-2024-DGA-UPLA, 
REMITO PROPUESTA DE LABORES PARA EL 
DIA 24 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSPENSIÓN DE LABORES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS EN LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, LOS DÍAS MARTES 24 DE DICIEMBRE Y MARTES 31 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE CON CARGO A RECUPERAR, 
CON MOTIVO A LAS FIESTAS NAVIDEÑAS Y DE FIN DE AÑO, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 01647-2024-DGA-UPLA DE FECHA 
18.12.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1543-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

18. OFICIO DIGITAL Nº 875-2024-VRACD-UPLA, INFORME FINAL DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 875-2024-VRACD-UPLA, 
INFORME FINAL DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 
2024-II 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1261-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.12.2024, ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES AL DR. 

EUTIMIO JARA RODRÍGUEZ, DEL 30.12.2024 AL 31.01.2025, Y AL DR. ULDARICO AGUADO RIVEROS, DEL 01.02.2025 AL 15.02.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1261-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
11.12.2024, ENCARGATURA DEL DECANATO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES AL DR. 
EUTIMIO JARA RODRÍGUEZ, DEL 30.12.2024 
AL 31.01.2025, Y AL DR. ULDARICO AGUADO 
RIVEROS, DEL 01.02.2025 AL 15.02.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1261-2024/CF-
FCAC-UPLA DE FECHA 11.12.2024 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, 
ENCARGA EL DECANATO DE LA REFERIDA FACULTAD AL  DR. JARA RODRÍGUEZ EUTIMIO CATALINO, DOCENTE PRINCIPAL, MIEMBRO 
DEL CONSEJO DE FACULTAD, VALIDANDO LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS QUE DEVIENEN EN SU CALIDAD DE DECANO 
ENCARGADO, A PARTIR DEL 30.12.2024 AL 31.01.2025, POR VACACIONES DEL DR. BEJAR MORMONTOY AGUEDO ALVINO, DECANO 
TITULAR. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1544-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE CC.AA.CC, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. AESORIA JURIDICA, OF. PLANIFICACION Y ARCHIVO 

 
20. DIRECTIVA PARA PROCESOS ECONÓMICOS 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DIRECTIVA PARA PROCESOS ECONÓMICOS 
2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA PARA PROCESOS ECONÓMICOS 2025", EN MÉRITO Y CONFORME AL 
OFICIO N° 2156-2024-OEF-UPLA DE FECHA 05.12.2024, APLICABLE AL INTERCAMBIO ACADÉMICO Y PASANTÍAS, ASÍ COMO EL PAGO 
POR LA AMPLIACIÓN DE CRÉDITOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1545-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 



 
Página 6 de 12 

LACV/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. PLANIFICACION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. ADMISION, MARKETING Y COMUNICACIÓN Y ARCHIVO 

 
21. SOBRE RESOLUCIÓN N° DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0374-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 12.11.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN N° DE CONSEJO DE 
FACULTAD N° 0374-2024-CF-FMH-UPLA DE 
FECHA 12.11.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN, LA ADICIÓN DE 4 HORAS, POR INVESTIGACIÓN EN LA 
CARGA LECTIVA 2024-II, DE LOS DOCENTES CONTRATADOS RENACYT: DE LA CRUZ RAMIREZ YULIANA MERCEDES, OLAZA MAGUIÑA 
AUGUSTO FÉLIX, RUIZ AQUINO MELY MELENI Y VALENZUELA ORE FELIX, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD N° 0374-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 12.11.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1546-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD MEDICINA HUMANA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
22. OFICIO DIGITAL Nº 879-2024-VRACD-UPLA, INFORME RESPECTO A LA MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DE LOS PROCESOS DE ADECUACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DEL 2015, 2017, 2021 

Y 2022: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 879-2024-VRACD-UPLA, 
INFORME RESPECTO A LA MEDICIÓN DE LAS 
COMPETENCIAS DE LOS PROCESOS DE 
ADECUACIÓN DE LOS DISEÑOS 
CURRICULARES DEL 2015, 2017, 2021 Y 2022 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): 

 
23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0394-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 03.12.2024, SOBRE CALENDARIO ACADÉMICO 2025 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0394-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
03.12.2024, SOBRE CALENDARIO ACADÉMICO 
2025 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CALENDARIO ACADÉMICO 2025 (2025-0, 2025-I Y 2025-II) DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA, EN MERITO A LAS RESOLUCIONES 0362 Y 0394-2024-CF-FMH-UPLA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1547-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FALCUTAD MEDICINA HUMANA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
24. SOBRE PAGO A DOCENTES DE POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PAGO A DOCENTES DE POSGRADO X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): 

 

25. SOBRE BONIFICACIÓN A RESPONSABLES DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, POR TALLERES DE TESIS: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN DOCUMENTO:  



 
Página 7 de 12 

LACV/cica 

SOBRE BONIFICACIÓN A RESPONSABLES DE 
LA FILIAL CHANCHAMAYO, POR TALLERES DE 
TESIS 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): z| 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. RESOLUCIÓN N° 46-2024-CEU-UPLA DE FECHA 10.12.2024 QUE PROCLAMA GANADORES DE ELECCIONES GENERALES DE DOCENTES REPRESENTANTES ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE 

INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 46-2024-CEU-UPLA DE 
FECHA 10.12.2024 QUE PROCLAMA 
GANADORES DE ELECCIONES GENERALES DE 
DOCENTES REPRESENTANTES ANTE EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

2. RESOLUCIÓN Nº 048-2024-CEU-UPLA DE FECHA 12.12.2024, QUE PROCLAMA GANADORES DE LAS ELECCIONES GENERALES DE DOCENTES REPRESENTANTES PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN Nº 048-2024-CEU-UPLA DE 
FECHA 12.12.2024, QUE PROCLAMA 
GANADORES DE LAS ELECCIONES GENERALES 
DE DOCENTES REPRESENTANTES PARA 
CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

3. SOBRE CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL PERIODO ACADÉMICO 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL 
DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 
MERITOCRÁTICO DEL PERIODO ACADÉMICO 
2024-II 
 
SOBRE CRONOGRAMA PARA LA 
PRESENTACION DE PROPUESTAS DE CARGA 
LECTIVA DEL CICLO VERANO 2025-0 
 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1485-2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.12.2024, QUE APRUEBA EL CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL 
PERIODO ACADÉMICO 2024-II, SOLO EN EL EXTREMO REFERIDO A LA RATIFICACIÓN DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1486-2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.12.2024, QUE APRUEBA LA DIRECTIVA N° 001/2025-VRAC-UPLA DE PLANEAMIENTO ACADÉMICO PARA EL CICLO DE VERANO 
2025-0, SOLO EN EL EXTREMO REFERIDO A LA RATIFICACIÓN POR EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA CARGA LECTIVA 2025-0 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1548-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1551-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, DIRECCIONES DE 
DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS Y ARCHIVO 

 

4. SOBRE SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO - REYNALDO ERICK ZARATE LUQUE: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN DOCUMENTO:  



 
Página 8 de 12 

LACV/cica 

SOBRE SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD 
DE INGRESO - REYNALDO ERICK ZARATE LUQUE 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   

 

5. INFORME DE AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019-2020: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DE AUDITORIA A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 2019-2020 

X 

 

ACUERDO: YA FUE TRATADO EN LA PRIMERA CUESTIÓN PREVIA 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  
  

 
6. OFICIO DIGITAL Nº 01581-2024-DGA-UPLA DE FECHA 29.11.2024, PROPUESTA DE BENEFICIOS ECONÓMICOS 2025 PARA EVALUACIÓN Y APROBACIÓN: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01581-2024-DGA-UPLA 
DE FECHA 29.11.2024, PROPUESTA DE 
BENEFICIOS ECONÓMICOS 2025 PARA 
EVALUACIÓN Y APROBACIÓN 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
7. PROPUESTA DE CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE LA EMPRESA ESTRELLA DE DON MANUEL S.A.C. Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN DOCENTE ASISTENCIAL 
ENTRE LA EMPRESA ESTRELLA DE DON 
MANUEL S.A.C. Y LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
8. PROPUESTA DE CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE ESTUDIANTES ENTRE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL 

TAMBO Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE CONVENIO DE COOPERACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO 
DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES DE 
ESTUDIANTES ENTRE LA MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE EL TAMBO Y LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  

 
9. OF OFICIO DIGITAL Nº 808-2024-VRACD-UPLA SOBRE PROYECTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE INFORMES DE LA CIUDAD DE LIMA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN DOCUMENTO:  



 
Página 9 de 12 

LACV/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 808-2024-VRACD-UPLA 
SOBRE PROYECTO PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA DE 
INFORMES DE LA CIUDAD DE LIMA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
10. OFICIO Nº 0484-VRINV.UPLA-2024, SOBRE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “INGENIEROS TERRATECH” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0484-VRINV.UPLA-2024, SOBRE 
CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE 
“INGENIEROS TERRATECH” DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

11. OFICIO Nº 0485-VRINV.UPLA-2024, SOBRE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “PSICOMENTE” PERTENECIENTE A LA E.P. DE PSICOLOGÍA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0485-VRINV.UPLA-2024, SOBRE 
CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE 
“PSICOMENTE” PERTENECIENTE A LA E.P. DE 
PSICOLOGÍA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  

 
12. OFICIO Nº 0482-VRINV.UPLA-2024, SOBRE CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE “RAICES CONTABLES” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FILIAL 

CHANCHAMAYO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0482-VRINV.UPLA-2024, SOBRE 
CREACIÓN DE SEMILLERO PERMANENTE 
“RAICES CONTABLES” DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 
DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
13. OFICIO DIGITAL Nº 810-2024-VRACD-UPLA. SOLICITUD DE DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 1393-2024-CU-UPLA, POR DUPLICIDAD: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 810-2024-VRACD-UPLA. 
SOLICITUD DE DEJAR SIN EFECTO LA 
RESOLUCIÓN N° 1393-2024-CU-UPLA, POR 
DUPLICIDAD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
14. OFICIO N°050-2024-SI-UPLA DE LA SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN. SOLICITUD DE SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL DOCENTE JOSÉ EUSEBIO ROMERO YAURI, DOCENTE DE LA ASIGNATURA DE 

HISTOLOGÍA HUMANA POR PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN CONTRA DE UNA ESTUDIANTE: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN DOCUMENTO:  



 
Página 10 de 12 

LACV/cica 

OFICIO N°050-2024-SI-UPLA DE LA 
SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN. SOLICITUD 
DE SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL DOCENTE 
JOSÉ EUSEBIO ROMERO YAURI, DOCENTE DE 
LA ASIGNATURA DE HISTOLOGÍA HUMANA 
POR PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO 
SEXUAL EN CONTRA DE UNA ESTUDIANTE 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  

 
15. SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS, POR LOS DÍAS 11 Y 12.12.2024: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE 
VACACIONES DEL DR. LUIS ALBERTO POMA 
LAGOS, POR LOS DÍAS 11 Y 12.12.2024 

X 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0814-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.08.2024, SOBRE PROPUESTA DE ENCARGATURA DE LA COORDINACIÓN DE 

ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL MG. SAUL JESÚS MALLQUI, A PARTIR DEL 15.08.2024 AL 30.08.2024: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0814-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 22.08.2024, SOBRE 
PROPUESTA DE ENCARGATURA DE LA 
COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
AL MG. SAUL JESÚS MALLQUI, A PARTIR DEL 
15.08.2024 AL 30.08.2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

17. RENUNCIA A LA CARRERA Y SOLICITUD DE EXONERACIÓN DE DEUDA DE LA EST. CONDOR MERNO CATTY ROCIO: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RENUNCIA A LA CARRERA Y SOLICITUD DE 
EXONERACIÓN DE DEUDA DE LA EST. 
CONDOR MERNO CATTY ROCIO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  

 

18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0398-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 03.12.2024, PROPUESTA DE LOS CARGOS DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA PARA 

EL PERIODO 2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0398-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
03.12.2024, PROPUESTA DE LOS CARGOS DE 
LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA PARA EL PERIODO 2025 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DESIGNACIÓN DE LOS DOCENTES ORDINARIOS QUE OCUPARAN LOS CARGOS 
DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 31.12.2025, EN MÉRITO A LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0398-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 03.12.2024 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1549-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN DE CONTROL DE PERSONAL, SECCIÓN DE REMUNERACIONES, SECCIÓN DE ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 



 
Página 11 de 12 

LACV/cica 

19. RESOLUCIONES DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO NROS 403, 408, 409, 410 Y 411-2024-CEPG-UPLA, QUE DESIGNAN COORDINADORES DE SEDES 

DOCENTES: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES DE LA COMISIÓN ACADÉMICA 
Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO NROS 403, 408, 409, 410 Y 411-
2024-CEPG-UPLA, QUE DESIGNAN 
COORDINADORES DE SEDES DOCENTES 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0924-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, PROPUESTA DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 12.09.2024 AL 22.12.2024: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0924-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 12.09.2024, 
PROPUESTA DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
ÉTICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 12.09.2024 AL 
22.12.2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):  

 

21. OF RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0908-2024-D-FMH-UPLA DE FECHA 02.12.2024, SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA AL DR. MIGUEL RAÚL 

MERCADO REY: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0908-2024-D-
FMH-UPLA DE FECHA 02.12.2024, SOBRE 
ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA AL DR. 
MIGUEL RAÚL MERCADO REY 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 

22. RECONSIDERACIÓN INTERPUESTA POR EL SR. JUAN CHIPANA RODRÍGUEZ CONTRA RESOLUCIÓN N° 1094-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.08.2024: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECONSIDERACIÓN INTERPUESTA POR EL SR. 
JUAN CHIPANA RODRÍGUEZ CONTRA 
RESOLUCIÓN N° 1094-2024-CU-UPLA DE 
FECHA 27.08.2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

23. INFORME LEGAL N°193-2024–AWHD-ALEX-OAJ–UPLA, REQUERIMIENTO JUDICIAL: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  DOCUMENTO:  



 
Página 12 de 12 

LACV/cica 

INFORME LEGAL N°193-2024–AWHD-ALEX-
OAJ–UPLA, REQUERIMIENTO JUDICIAL 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD ELEVAR A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA EL INFORME LEGAL N° 193-2024-AWHD-ALEX-OAJ-
UPLA DE FECHA 04.12.2024, PARA SU CONOCIMIENTO Y TRATAMIENTO CONFORME A SUS ATRIBUCIONES 

RESOLUCIÓN N° 1550-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
19.12.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL, ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORiA JURiDICA Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


